4

Договор №____

	г. Челябинск
	                 «___» ____________ 2020 г.

Центральное управление социальной защиты населения Администрации города Челябинска, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице начальника  управления Яковлевой Эльвиры Ивановны,  действующего  на  основании Положения, и ________________________________________ , именуемое в дальнейшем «Поставщик», с другой  стороны, в ___________________________________, действующего на основании ___________________________________________, именуемые также вместе в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. В соответствии с настоящим договором Поставщик обязуется поставить Заказчику Товар, а Заказчик обязуется принять и оплатить Товар в порядке и на условиях, предусмотренных договором. Ассортимент и количество Товара согласовываются в Спецификации (Приложение №1 к настоящему договору, являющееся его неотъемлемой частью).
1.2. Место поставки Товара: г. Челябинск, ул. Советская, 36, кабинет 6.

1.3. Срок поставки Товара: в течение 10 (Десяти) календарных дней с даты заключения договора. Поставка осуществляется одной партией.

2. Права и обязанности Сторон
2.1. Заказчик имеет право:

2.1.1. Требовать от Поставщика надлежащей поставки Товара, соответствующего качеству, объемам, срокам его поставки и иным требованиям, предусмотренным договором и действующим законодательством РФ.
2.1.2. Требовать от Поставщика документацию, связанную с исполнением настоящего договора.
2.1.3. Выдвигать требование об уплате неустоек (штрафов, пеней) за неисполнение или ненадлежащее исполнение настоящего договора.

2.1.4. Осуществлять контроль и надзор за ходом исполнения настоящего договора со стороны Поставщика, не вмешиваясь в его хозяйственную деятельность.

2.1.5. Осуществлять иные права, предусмотренные настоящим договором и действующим законодательством Российской Федерации.

2.2. Заказчик обязан:
2.2.1. Осуществить приемку поставленного Товара.

2.2.2. Оплатить Товар в соответствии с условиями договора.
2.2.3. Выполнять иные обязательства, предусмотренные настоящим договором и действующим законодательством Российской Федерации.

2.3. Поставщик имеет право:

2.3.1. Запрашивать и получать от Заказчика всю информацию, необходимую для своевременной и качественной поставки Товара.

2.3.2. Требовать оплаты по настоящему договору в установленный договором срок.
2.3.3. Выдвигать требование об уплате неустоек (штрафов, пеней) за неисполнение или ненадлежащее исполнение настоящего договора.
2.3.4.  Осуществлять иные права, предусмотренные настоящим договором и действующим законодательством Российской Федерации.

2.4. Поставщик обязан:
2.4.1. Осуществить поставку Товара Заказчику в соответствии с условиями настоящего договора.

2.4.2. Произвести отгрузку и доставку Товара Заказчику в сроки и место доставки, установленные настоящим договором.
2.4.3. Передать Заказчику вместе с Товаром все необходимые документы (счет, счет-фактуру, товарную накладную).

2.4.4. Обеспечить качество поставляемого Товара.

2.4.5. Произвести замену Товара, не соответствующего требованиям настоящего договора.
3. Цена договора и порядок оплаты
3.1. Цена настоящего договора составляет _____________ (_______________________________) рублей _____ копеек, с НДС.

3.2. Расчеты за Товар производятся в российских рублях.

3.3. Оплата Товара производится путем перечисления Заказчиком денежных средств на расчетный счет Поставщика в течение 15 (Пятнадцати) дней с момента подписания Заказчиком акта о приемке Товара, на основании счета, счета-фактуры и накладной.

3.4. Цена договора включает в себя стоимость Товара, его упаковки, доставки, погрузочно-разгрузочных работ, налоги, сборы и иные обязательные платежи и расходы, связанные с исполнением настоящего договора.

3.5. Цена договора является твердой и определяется на весь срок исполнения договора.

3.6. Источник финансирования: бюджет города Челябинска.
4. Порядок приемки Товара
4.1. Поставщик готовит и передает Заказчику вместе с Товаром товарно-сопроводительные документы (два экземпляра накладной, счет, счет-фактуру).

4.2.  Приемка Товара по количеству, комплектности производится в день поставки после передачи Поставщиком Товара и всех товарно-сопроводительных документов.

4.3. В случае поставки Товара в полном объеме Заказчик подписывает накладные в день поставки и направляет (передает) Поставщику один экземпляр накладной в течение 5 (Пяти) рабочих дней со дня его подписания.

4.4. В случае недопоставки Товара Заказчиком в накладной делается об этом отметка, и Поставщик обязан осуществить допоставку Товара в течение 3 (Трех) календарных дней, предоставив при необходимости новые накладные, счета и счета-фактуры.

4.5. Приемка Товара по качеству, проверка Товара на соответствие требованиям и условиям настоящего договора производится  Заказчиком в течение 3 (Трех) рабочих дней со дня получения от Поставщика Товара с товарно-сопроводительными документами и подписания Сторонами накладной. Срок может быть продлен в случае привлечения к приемке Товара по качеству экспертных организаций, но не более чем на 30 (Тридцать) рабочих дней.

4.6. По результатам проверки Товара на соответствие требованиям и условиям настоящего договора Заказчик готовит и подписывает акт приемки.

4.7. В случае обнаружения бракованного товара, товара, не отвечающего требованиям настоящего договора, Заказчиком в акте приемки делается об этом отметка. Подписанный Заказчиком акт приемки с отметкой о наличии замечаний к Товару направляется Поставщику в течение 2 (Двух) рабочих дней с момента его подписания. Товар, не отвечающий требованиям настоящего договора, должен быть заменен Поставщиком без каких-либо дополнительных затрат со стороны Заказчика в течение 10 (Десяти) рабочих дней с момента получения Поставщиком акта приемки и соответствующей претензии Заказчика.

4.8. В случае соответствия поставленного Товара условиям договора Заказчик в течение 2 (Двух) рабочих дней со дня окончания приемки товара по качеству направляет Поставщику один экземпляр акта приемки.

4.9. Некачественная продукция и иная продукция, не отвечающая требованиям договора, считается не поставленной.

4.10. Риск случайной гибели или случайного повреждения Товара до его передачи Заказчику лежит на Поставщике.
5. Ответственность сторон

Общие условия.

5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации. Штрафные санкции (пени), предусмотренные настоящим договором, определяются и применяются в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ, Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.08.2017 № 1042.

5.2. Стороны освобождаются от уплаты неустойки (штрафа, пени), если докажут, что неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательства, предусмотренного договором, произошло вследствие непреодолимой силы или по вине другой стороны.

Ответственность Заказчика.

        5.3. За каждый факт неисполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных контрактом, за исключением просрочки исполнения обязательств, предусмотренных договором, Исполнитель вправе потребовать уплаты штрафа. Размер штрафа устанавливается в виде фиксированной суммы                       и составляет 1 000 (Одна тысяча) рублей 00 коп.

        5.4.  В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных договором, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных договором, Исполнитель вправе потребовать уплаты пеней. Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного договором срока исполнения обязательства. Такая пеня устанавливается в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пеней ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от неуплаченной в срок суммы.

5.5. Общая сумма начисленных штрафов за ненадлежащее исполнение Заказчиком обязательств, предусмотренных договором, не может превышать цену договора.

Ответственность Исполнителя.

5.6. За каждый факт неисполнения или ненадлежащего исполнения Исполнителем обязательств, предусмотренных договором, за исключением просрочки исполнения обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных договором, размер штрафа устанавливается в виде 10 % от цены договора и составляет  _______ (____________________) рублей 00 коп.

5.7. За каждый факт неисполнения или ненадлежащего исполнения Исполнителем обязательства, предусмотренного договором, которое не имеет стоимостного выражения, размер штрафа устанавливается в размере 1 000 (Одна тысяча) рублей 00 коп.

5.8. Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения Исполнителем обязательства, предусмотренного договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного договором срока исполнения обязательства в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пени ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от цены договора, уменьшенной на сумму, пропорциональную объему обязательств, предусмотренных договором и фактически исполненных Исполнителем.

5.9. Общая сумма начисленных штрафов за ненадлежащее исполнение  Исполнителем обязательств, предусмотренных договором, не может превышать цену договора.

6. Обстоятельства непреодолимой силы
6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств  непреодолимой силы или по вине другой стороны.

6.2. Поставщик обязан в течение 5 (Пяти) календарных дней известить в письменной форме Заказчика о начале и окончании действия обстоятельств непреодолимой силы, препятствующих выполнению условий настоящего договора.
7. Порядок разрешения споров
7.1. Споры и разногласия, возникающие при неисполнении или ненадлежащем исполнении условий договора, разрешаются путем переговоров между сторонами.

7.2. Стороны устанавливают, что все возможные претензии по настоящему договору должны быть рассмотрены сторонами в течение 10 (Десяти) календарных дней с момента получения претензии.

7.3. При не достижении согласия сторон по возникшим спорам и разногласиям путем переговоров, они разрешаются в судебном порядке в Арбитражном суде Челябинской области.
8. Срок действия  договора
8.1. Настоящий  договор  вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует         по 30.09.2020 г.

8.2. Расторжение договора допускается по соглашению сторон, по решению суда, в случае одностороннего отказа стороны договора от исполнения договора в соответствии с гражданским законодательством.

9. Заключительные положения
9.1. Отношения сторон, не урегулированные настоящим договором, регулируются действующим законодательством Российской Федерации.

9.2. Приложение №1: Спецификация.

10. Адреса, реквизиты и подписи Сторон

	Заказчик:
Центральное управление социальной

защиты населения Администрации

города Челябинска

454091, г. Челябинск, ул. Советская, 36

ИНН 7453074116 / КПП 745301001

л/с  0347800787Б в Комитете финансов

города Челябинска

БИК 047501001

тел./факс: 263-02-34, 263-65-93

Начальник управления

_________________ / Э. И. Яковлева/

М.П.
	Поставщик:

Руководитель

________________________ /_________________/

М.П.

 Приложение № 1
к договору от «_____» ____________ 2020  № ________

СПЕЦИФИКАЦИЯ
	№
	Товар
	Кол-во
	Ед.
	Цена
	Сумма

	1
	Средство чистящее 1000 мл
	8
	Шт

	2
	Антисептик кожный дезинфицирующий спиртосодержащий 250 мл
	25
	Шт

	3
	Гель для рук на спиртовой основе с дезинфицирующими компонентами 5000 мл
	3
	Шт

	4
	Средство для мытья пола и стен 5000 мл
	9
	Шт

	Заказчик:

Начальник управления

_________________ Э. И. Яковлева

М.П.
	Поставщик:

Руководитель

__________________ /________________/
М.П.